
Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička, s.r.o. 
  
 

 

 
nám. Bohuslava Martinů 95 tel.: +420 461 725 935 
572 01 Polička  e-mail: info@souobchpolicka.cz 
   web: www.souobchpolicka.cz 
   IZO: 110029470 

 

Bankovní spojení: 26405591/0100 
IČ: 47469145, DIČ: CZ47469145 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, v odd. C, vl. 3521 

 

Nahrazující zkouška z cizího jazyka 
 

(1) Podle Vyhlášky č. 177/2009 Sb. a zákona č. 284/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, lze zkoušku z cizího jazyka, 

k jejímuž konání se žák přihlásil podle § 4 odst. 2 písm. c) nebo e) Vyhlášky č. 177/2009 

Sb. lze nahradit výsledkem standardizované zkoušky podle školského zákona 

dokládající jazykové znalosti žáka na úrovni B1 nebo úrovni vyšší podle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky. 

 

(2) Seznam uznávaných standardizovaných zkoušek je zveřejněn na www.ssospolicka.cz 

 

(3)  Informaci o standardizovaných zkouškách, které ředitel školy může podle odstavce 1 

zvolit jako náhradu zkoušky z cizího jazyka, zveřejní ministerstvo nejpozději do 31. 

března každého roku způsobem umožňujícím dálkový přístup. Informace je platná pro 

jarní zkušební období a podzimní zkušební období v následujícím kalendářním roce. 

Sdělení o možnosti nahrazení zkoušky z cizího jazyka zveřejní ředitel školy spolu s 

nabídkou zkoušek profilové části ve lhůtě podle § 79 odst. 3 školského zákona. 

(4)  Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do 31. března 

pro konání maturitní zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června pro konání 

maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad 

nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové 

zkoušky. Žádost maturanti podávají na formuláři, který je ke stažení na 

https://ssospolicka.cz/ukonceni-vzdelavani/ 

 

http://www.ssospolicka.cz/

